MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

EDITAL Nº 19/2022 - CCH (10.41)

 23205.023431/2022-67Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 26 de julho de 2022.

RESULTADO PARCIAL

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS/AS DOS CURSOS DE ENFERMAGEM E MEDICINA
DO CAMPUS CHAPECÓ PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA SAÚDE - PET SAÚDE –

GESTÃO E ASSISTÊNCIA

O Diretor do Campus Chapeco, no uso de suas atribuicoes legais, torna publico o presente edital de RESULTADO PARCIAL para
o preenchimento de vagas para estudantes bolsistas e voluntários/as. As vagas serao destinadas a estudantes de graduação dos
cursos de Enfermagem e Medicina da UFFS/Campus Chapeco que integrarao o Programa de Educacao pelo Trabalho para a Saude
– PET Saude/Gestão e Assistência 2022-2023 (Edital MS/SGTES nº 1/2022, de 11 de janeiro de 2022, Ministério da Saúde
/Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde), projeto interinstitucional intitulado “Consolidando a integracao ensino-
servico-comunidade na Rede de Atencao a Saude: a continuidade da parceria interinstitucional entre Secretaria de Saude de
Chapeco-SC, UFFS, UDESC, E UNOESC”, aprovado mediante termo de cooperação assinado entre a Secretaria de Saúde de
Chapecó, do Estado de Santa Catarina, e as Instituições de Ensino Superior Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), Campus

 Chapecó-SC, Universidade do Oeste de Santa Catarina (UNOESC), Campus Chapecó-SC, e Universidade do Estado de Santa
Catarina (UDESC), Centro de Educação Superior do Oeste (CEO).

1 DO RESULTADO

1.1 Enfermagem

Classificação Candidatos/as Fase
Carta de

intenção (50%
da Média Geral)

Nota da Tabela
Curricular

conferida pela
comissão e, se

necessário,
corrigida a partir
das comprovações

(30% da Média
Geral)

Histórico
Escolar -

Media geral
no curso (20%

da Média
Geral)

Média Geral no
processo
seletivo

EDUARDA LUIZA
MACIEL DA SILVA

9ª 9,23 6,50 8,6 8,29

ALESSANDRA
YASMIN

HOFFMANN
7ª 9,23 5,50 8,7 8,01

KEROLI ELOIZA
TESSARO DA

SILVA
9ª 8,33 7 8,5 7,97

JULIANA
BALDISSERA

DORS
9ª 8,33 6,00 8,9 7,75

EDUARDA
VALCARENGHI

9ª 8,93 4,00 8,6 7,39

SAMANTHA
KAROLINE MAFRA

7ª 8,70 2,5 8,8 6,86

MONIQUE
MOREIRA

ZANDONADE
5ª 9,43 0,5 9,2 6,71

DENISE DE
CAMPOS

7ª 7,73 2,75 8,4 6,37

KELLY CRISTINA
DE PRADO PILGER

7ª 6,50 4,5 8,6 6,32

JOSIANE
KAROLINE

LONGHINOTTI
7ª 6,73 2,50 7,9 5,70

KAILANE PAULA
PRETTO

3ª 7,23 0,50 9,2 5,61

THAMIRYS
FERNANDA

SANTOS CANDIDO
3ª 7,17 0 8,7 5,32

LUANA
GONCALVES DE

QUADROS
9ª 5,50 0 7,1 4,17

JULIA TEIXEIRA
RAMOS

1ª 7,00 0 0 3,50

BRUNA DIAS DE
OLIVEIRA

3ª 6,33 0,50 0 3,32

KEILA
RESTELATTO

KOHNLEIN
1ª 5,67 0 0 2,83

MARIANA
MUNHOZ
GALLINA

1ª 5,17 0 0 2,58

EMILLE NAIR
LIMA DOS SANTOS

1ª 5,00 0 0 2,50

BEATRIZ
RODRIGUES DA

SILVEIRA

1ª 4,83 0 0 2,42

LAURA ISABEL
SIMIONI

1ª 4,67 0 0 2,33

1.2 Medicina

Classificação Candidatos/as Fase
Carta de

intenção (50%
da Média Geral)

Nota da Tabela
Curricular

conferida pela
comissão e, se

necessário, corrigida
a partir das

comprovações (30%
da Média Geral)

Histórico
Escolar -

Media geral
no curso
(20% da

Média Geral)

Média Geral
no processo

seletivo

RENATA
TABALIPA

8ª 9,10 8,00 9,1 8,77

MIRIAM
VITÓRIA

RODRIGUES
DOS SANTOS

12ª 8,60 9,00 8,6 8,72

LEONARDO
MOREIRA

DAMASCENO
10ª 8,53 8,00 9,1 8,49

HERIC
CARVALHO

VIEIRA
2ª 7,77 4,50 9,3 7,09

MARIA JÚLIA
PIGATTI DEGLI

ESPOSTI
2ª 8,50 3,00 9,3 7,01

GUILHERME
VINICIO DE

SOUSA SILVA
6ª 7,60 5,00 8,5 7,00

CAROLINE
BORBA VOIGT

8ª 8,50 3,00 9 6,95

JOAO VICTOR
COIADO

6ª 8,20 3,50 8,8 6,91

STEFANY
MACIEL
PEREIRA

6ª 7,83 3,50 8,7 6,71

MARIA LUIZA
RAITZ SIQUEIRA

2ª 7,67 2,50 9,4 6,46

LARA CAMILE
BAHIA

SANTIAGO
2ª 7,93 1,00 9,3 6,13

NATALIA
PRATIS ROCHA

1ª 7,73 1,50 9 6,12

HENRY FORD
DAL' COL FROIS

6ª 7,67 2,00 8,3 6,09

BRUNO DELLA
GIUSTINA

4ª 8,23 0,50 8,70 6,01

HELAMÃ
MORAES DOS

SANTOS
2ª 7,43 1,00 9,2 5,86

HARLAN
CLEYTON DE

AVILA PESSOA
2ª 7,83 0 9,2 5,76

ADINEI ABADIO
SOARES

2ª 7,73 0,25 8,8 5,70

MAIARA ZANINI 4ª 7,57 0 8,3 5,44

LUÍSA EUGÊNIO
FARIAS

4ª 7,83 3,75 0 5,04

2 DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

2.1 Reforçamos que, conforme o EDITAL Nº 17/CCH/UFFS/2022 (ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 14/CCH
/UFFS/2022), a Apresentação de Recursos pelos/as Candidatos/as ao Resultado parcial pode acontecer até as 12h (horário de
Brasília) do dia 27/07/2022, pelo E-mail: claudio.filho@uffs.edu.br

(Assinado digitalmente em 26/07/2022 11:27)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DO CAMPUS CHAPECÓ

CCH (10.41)

Matrícula: 1929454

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp

mailto:claudio.filho@uffs.edu.br
https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2022 EDITAL 26/07/2022 2336ef43ed